
Lipinka
Kraj: Olomoucký Okres: Olomouc

Správní obvod: Uničov GPS souřadnice: 49.837778N, 17.049949E

Nadmořská výška: 374 m n. m. První pís. zmínka: 1371 (653 let) Katastrální výměra: 249 ha

Počet obyvatel: 190 PSČ: 783 83

Adresa URL: www.lipinka.cz

Současnost obce Lipinka
Lipinka je v současnosti plynofikována a má také svůj vlastní vodovod, který čerpá vodu z vodního zdroje
pod Bradlem. Školy zde nejsou, proto musí místní děti dojíždět do Nové Hradečné a Troubelic. Obec se
alespoň snaží pro ně pořádat různé akce, např. maškarní ples a dětský den.    Využíváno je
místní dětské hřiště a v zimě rybník na bruslení. Lipinské děti se také každoročně účastní
Her bez hranic, které organizuje Mikroregion Uničovsko pro své obce pod záštitou Domu dětí a mládeže
Uničov.                                                    
                                                        
                              
V obci pracují organizace Českého červeného kříže, Českého svazu žen a Sboru dobrovolných
hasičů. Každoročně se pořádá ples a hodová zábava, v létě fotbalový turnaj v minikopané.
Vánoční svátky se v obci slaví vystoupením místních dětí v živém betlému a mikulášskou
nadílkou. Nezapomíná se na starší občany, kterým obec věnuje k vánočním svátkům dárkové
balíčky. Pro oblastní charitu jsou zde organizovány různé sbírky, např. oděvů, hraček, galanterie.
Tradicí se stává také tříkrálová sbírka a pomoc dětským domovům a ústavům pro postižené. V
místní velmi pěkné kapličce se koná na svátek sv. Václava mše. Ke kulturním akcím, které pořádá
obec nebo místní občanská sdružení, ke svatebním hostinám a oslavám lidí i z okolních obcí slouží
kulturní dům. Každoročně v něm rovněž probíhá setkání rodáků z obce Lipinka. Součástí
sousedského posezení s vystoupením místních dětí a souborů z okolí je vítání nových občánků.
Obyvatelé mají možnost navštěvovat také místní knihovnu s přístupem k internetu. 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3739/lipinka/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 18:21:00


